
Uchwała Nr XXXVI/254/05 

                                             Rady Powiatu w Ełku 

     z dnia 21 marca 2005 r. 

 
w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przez Powiatowy Zarząd Dróg 

 w Ełku wraz z ustaleniem źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczeniem 

 
 
Na podstawie art. 18 ust 1, art. 18a ust 1, ust 3, ust 4 Ustawy z dnia 26 listopada  1998 r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z póżn. zm.) oraz art. 72 ust 1. ust 2 
pkt 1 ustawy z dnia 25 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o 
zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. Nr 273 poz. 2703 ) Rada Powiatu w Ełku uchwala , co 
następuje: 
 

§ 1 
1. W Powiatowym Zarządzie Dróg w Ełku mogą być gromadzone środki na rachunku 

dochodów własnych, o którym mowa w art. 18 a ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku może tworzyć rachunek dochodów własnych, o którym 

mowa  w art. 18a ust.1 ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 2 
 
Ustala się źródła dochodów własnych, które mogą być gromadzone na rachunku określonym 
w § 1 ust 1  niniejszej uchwały oraz przeznaczenie tych źródeł dochodów. 
 
A) Źródła dochodów własnych: 
1. Opłaty za przejazd po drogach publicznych pojazdów bez zezwolenia określonego 

przepisami Prawa o ruchu drogowym lub niezgodne z warunkami podanymi w 
zezwoleniu oraz kary za nieuiszczenie  ich. 

2. Opłaty za zajęcie pasa drogowego i za umieszczenie w nim urządzeń nie związanych z 
funkcjonowaniem drogi oraz kary za zajęcie pasa  bez zezwolenia. 

3. Przychody za uzgodnienie dokumentacji. 
5. Odsetki bankowe od rachunku dochodów własnych 
6. Przychody z tytułu sprzedaży zapasów środków materiałowych. 
7. Przychody z tytułu usług wykonywanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku. 

 
 
B) Przeznaczenie dochodów własnych: 

1. Bieżące  utrzymanie dróg powiatowych. 
2. Zakup sprzętu, materiałów i pomocy niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

jednostki. 
3. Remonty lub odtworzenie mienia będącego w użytkowaniu lub w zarządzie jednostki. 
4. Realizacja inwestycji oraz zakupów inwestycyjnych. 

 
 
 
 
 



§ 3 
 
Z dniem utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych ulega likwidacji utworzony 
środek specjalny przy Powiatowym Zarządzie Dróg w Ełku, a zobowiązania i należności oraz 
środki finansowe zgromadzone na rachunku środka specjalnego stają się z chwilą utworzenia 
rachunku dochodów własnych lecz nie później jak z dniem 31.03.2005 r. należnościami i 
zobowiązaniami oraz środkami finansowymi utworzonego rachunku dochodów własnych 
Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku. 

 
§ 4 

 
W terminie wyznaczonym w § 3 traci moc uchwała Nr XXVI/179/2001 Rady Powiatu w Ełku 
z dnia 11 kwietnia oraz uchwała Nr XXXII/211/04 Rady Powiatu w Ełku z dnia 26 listopada 
2004 r.  
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


